



گالری هدیه ماندگار

طلاي ۲۴ عيار

آدرس: عدالت ۸۵

مرکز تجاری تندیس - طبقه اول

پیرمردیان

صادرات کالاهای غیر نفتی
از مرز ۲۰۰ میلیون دلار گذشت



۳

پنج پروژه در گرگان
افتتاح شد



۳

مضرات سیگار



۴

گالری

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۷ آذر ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و پنجم / شماره ۲۶۸۹ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

من اگر ما نشوم تنهاییم

■ بامسؤولیت سردبیر

هفتم آذر سالمرگ حمید مصدق یکی از بزرگان شعر و ادب ایران معاصر است. شاعری که بسیاری اشعار او را گاه زمزمه کرده اید و گاه شنیده اید و برخی از اعجاز کلمات او توان ضرب المثل را نیز دارند، اما شوربختانه مانند همه نسیانهای بزرگ دیگر، او نیز به فراموشی سپرده شده است و نامش را از یاد برده ایم. گاهی باید به سازمانهای متولی فرهنگ در این کهن دیار یادآوری کرد، بزرگداشت جایگاه شاعران و نویسندگانی مانند اخوان ثالث، سهراب سپهری، شاملو، بهبهانی، دولت آبادی، گلستان، حمید مصدق، منزوی و... نیز جزو وظایف شماس است. کنار گذاشتن این بزرگان نه ممکن است نه مطلوب، ممکن نیست چون نمی توان زمزمه های اشعار و نوشته های این بزرگان را از ذهن شهروندان پاک کرد و مطلوب نیست زیرا با حذف آنها کسانی سر بر می آورند که هیچکس آنها را نماد فرهنگ یک ملت نمی داند دقیقاً شبیه آنچه در موسیقی ایرانی اتفاق افتاد و نتیجه آن را نیز با روح و روان لمس کردیم. هفتم آذر سالمرگ حمید مصدق است شاعر چیره ای که توانسته است به گنجینه ادب فارسی بیفزاید و نام خود را در فهرست ناموران ثبت کند. بخشی از شعر ماندگار قصیده آبی، خاکستری، سیاه مصدق را با هم زمزمه کنیم: چه کسی می خواهد / من و تو ما نشویم / خانه اش ویران باد / من اگر ما نشوم، تنهاییم / تو اگر ما نشوی، خویشی / از کجا که من و تو / شور یکپارچگی را در شرق باز معنا نکنیم / از کجا که من و تو مشت رسوایان را وا نکنیم / من اگر برخیزم، تو اگر برخیزی، همه بر می خیزند / من اگر بنشینم / تو اگر بنشینی / چه کسی برخیزد / چه کسی برخیزد / چه کسی / پنجه در پنجه هر دشمن دون آویزد / دشت ها نام تو را می گویند / کوه ها شعر مرا می خوانند / کوه باید شد و ماند رود باید شد و رفت / دشت باید شد و خواند بخاطر داشته باشیم بزرگداشت نام بزرگان نشانه بزرگی ماست. بزرگان را پاس داریم تا پاس داشته شویم.



رشد جمعیت حیات وحش
در سایه مشارکت مردم
« ۱ »



خانه های روستایی مراوه تپه
نیازمند مقاوم سازی است
« ۲ »



بیمارستان صحرایی دروشمگیر
راه اندازی می شود
« ۵ »

گلستان و توسعه آموزش عالی



تغییر مورد نیاز در آموزش، اصول پایداری باید در قلب استراتژی مؤسسات آموزش عالی باشد (مانند برنامه های درسی) و ضروری است که در فرهنگ سازمانی آنها نیز گنجانده شود. پیش بینی می شود که جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ به بیش از ۹ میلیارد نفر برسد...

ادامه در صفحه ۲

علی نجفی نژاد_ مؤسسات آموزش عالی نقش اساسی در توسعه و پایداری دارند. مراکز آموزش عالی نقش مهم در آموزش مدیران آینده دارند که به اجرای موفق اهداف توسعه کمک خواهند کرد. آموزش عالی به عنوان یک عامل تحول آفرین، تأثیر شگرفی بر رفتار و مشارکت دانشجویان در یک جامعه دارد. با این حال، برای ایجاد

نشاط اجتماعی / مشارکت اجتماعی

نشاط اجتماعی از مولفه های رفاه اجتماعی به شمار می رود



قدرت اله نظری _ این مهم قبل از مداخلات پزشکی و روانی به علوم اجتماعی و اقتصادی وابسته بوده و یکی از مفاهیم محوری توسعه پایدار است. مشارکت اجتماعی به عنوان یک واقعیت ریشه در زندگی اجتماعی افراد دارد و فرایندی است که با مرور زمان دگرگون می شود. ایده مشارکت در مفهوم خود از مباحث مربوط به دموکراسی نشأت می گیرد و دارای سابقه ی دیرینه است. جوامع توسعه یافته و بعضاً در حال توسعه و مدرنیته یک جامعه مشارکتی هستند و فراگرد نوسازی / حرکت از جامعه سنتی به جامعه مشارکت جوست. در اکثر جوامع متغیرها و عوامل زیادی با میزان نشاط عمومی و اجتماعی در جامعه

مرتبط هستند که از میان آنها میزان مشارکت اجتماعی متغیر بسیار مهم و تأثیرگذار بر موفقیت برنامه های توسعه ای / رفاه و بهزیستی جامعه است. نشاط و شادابی اجتماعی به عنوان یکی از مهم ترین و موثرترین شاخص های اجتماعی در گسترش احساس رضایتمندی عمومی از سطح زندگی / بسط و توسعه تعاملات اجتماعی سازنده / رشد اعتماد عمومی و مشارکت همه جانبه اجتماعی به شمار می رود. آنچه مسلم است این است که اگر جامعه ای می خواهد رشد / بالندگی داشته باشد و به آرمان های انسانی خود برسد (خود شکوفایی مازلو) لازمه آن داشتن شهروندانی شاداب و با نشاط است و زمانی می توان به غایت و کمال نشاط اجتماعی رسید که تمام شهروندانش به این نقطه از کمال رسیده باشند. مشارکت اجتماعی و سیاسی تک تک افراد در امور امروز و فردای جامعه مهم و سهم و نقش جوانان (دختران و پسران) اهم است. چرا که جوانان سرمایه های انسانی عظیم و موتور محرک و پیشران مشارکت / نشاط و امید آفرینی جامعه محاسبه می شوند. فرد و جامعه وقتی دارای روحیه شادی و نشاط خواهند بود که: شاخص هایی چون: معاش و معیشت / کرامت و منزلت / آموزش و رفاه و بهزیستی از یک سو و شاخص هایی چون: فرهنگی / اجتماعی / علمی و سیاسی آن جامعه از سوی دیگر دارای شادابی و نشاط قابل قبول یا در سطح مطلوبی قرار داشته باشد. لذا رابطه نشاط و مشارکت اجتماعی یک سویه نیست و این دو متغیر قطعاً بر یکدیگر رابطه کنش و واکنش دارند و در نتیجه جوامعی که در آن شاخص های نشاط در حد مطلوب باشد. مشارکت اجتماعی و سیاسی حداکثری خواهد بود.

پژوهشگر اجتماعی

ادامه تیترو اول

برای حمایت از سطح فعلی مصرف منابع، استفاده از انرژی و تولید، به بیش از ۲.۳ سیاره زمین مورد نیاز است (Bell، ۲۰۱۶). برای کاهش ردپای اکولوژیکی، تولید دانش بیشتر و یافتن اشکال مؤثر برای انتقال مؤثر اطلاعات تولیدی به عموم مردم برای پیاده سازی مؤثر حیاتی است. مؤسسات آموزشی می توانند نقش رابط بین گروه های مختلف ذینفع را بر عهده بگیرند. مؤسسات آموزش عالی مسئولیت خاصی برای تربیت متخصصان آینده و اجرای دانش و ایده ها دارند. آموزش نیروی پیشران پایداری است زیرا از موضوعات اصلی و مبنای «تفکر پایداری» است.

این مفهوم شامل رویکردی سیستمی، رویکردی که فراتر از دانش فنی و حتی درک مبانی یک اکوسیستم سالم و یک جامعه پر رونق است. تفکر سیستمی به عنوان یکی از مهارت های ضروری برای درک بهتر معنای پایداری مطرح می شود. به این دلیل که پایداری سه بعد را به طور مساوی در نظر می گیرد: محیط زیست، اجتماع و اقتصاد.

مؤسسات آموزش عالی تأثیر تعیین کننده ای در شکل گیری ذهنیت ها دارند. مؤسسات آموزش عالی نقش کلیدی در اجرای آموزش برای پایداری دارند: ۱) مراکز آموزشی و تحقیقاتی می توانند با توسعه و ادغام اصول پایداری در برنامه های آموزشی، پایداری را بهبود بخشند. ۲) مؤسسات آموزش عالی مسئول تربیت متخصصان نسل بعدی هستند که تأثیر تعیین کننده ای بر زمینه های مختلف حرفه ای و تعاملات اجتماعی آنها خواهد داشت. و ۳) اجرای برنامه های دانشگاه سبز (به عنوان مثال، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، ترویج تنوع زیستی، استفاده بهینه از انرژی و کاهش ردپای اکولوژیکی می تواند به عنوان نمونه در جامعه و دانشجویان تأثیر بگذارند. سرمایه گذاری در آموزش عالی یک جنبه حیاتی در فرهنگ توسعه پایداری است زیرا سازمان هایی که بیشترین تلاش را در آموزش عالی انجام می دهند، دانش آکادمیک و علاقه پژوهشی بالایی دارند و تمایل به پذیرش و تحقیق پیشرفت ها، از جمله موارد مرتبط با توسعه پایداری دارند.

مراکز آموزش عالی استان گلستان

در استان گلستان بیش از ۸۰ هزار دانشجو در دانشگاه های مختلف استان و در رشته های مختلف تحصیل می کنند. قدیمی ترین مرکز آموزش عالی استان دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی می باشد که بعنوان یک دانشگاه تخصصی مشغول فعالیت های آموزشی و تحقیقاتی است. دانشگاه گلستان و دانشگاه علوم پزشکی استان و دانشگاه آزاد از جمله دانشگاه هایی هستند که

بعد از انقلاب تاسیس شده و به فعالیت های علمی مشغول هستند. دانشگاه پیام نور و دانشگاه فرهنگیان و مراکز غیرانتفاعی و فنی حرفه ای و علمی کاربردی از دیگر زیرنظام های آموزش عالی در استان هستند. پارک علم و فناوری استان نیز از سال ۱۳۸۷ راه اندازی شده و در راستای تجاری سازی یافته های علمی و توسعه شرکت های دانش بنیان تلاش می کند. دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی با قدمت ۶۷ سال، قدیمی ترین مرکز آموزش عالی شمال کشور می باشد که در سال ۱۳۳۶ فعالیت آموزشی خود را شروع کرده است. این دانشگاه در عمر ۶۷ ساله خود همواره مسیر تکاملی را طی کرده و در دهه اخیر به جایگاه های برتر در بین دانشگاه های داخل و خارج دست یافته است. این دانشگاه در آخرین رتبه بندی تایمز در دهه ۸۰ تا ۱۰۰۰ دانشگاه های برتر جهان قرار گرفت. همچنین در رتبه بندی دانشگاه های سبز دنیا رتبه زیر ۵۰۰ را در جهان دارا می باشد. این دانشگاه با اجرای برنامه های دانشگاه سبز نمونه های فراوانی برای تحقق اهداف توسعه پایداری اجرا نموده است که می تواند بعنوان الگو برای اجرا توسط سایر سازمان های اجرایی باشد. این دانشگاه در استان نقش بسیار مؤثری در توسعه سایر مراکز آموزش عالی نیز داشته است و مستقیم و غیرمستقیم سایر مراکز آموزش عالی استان را یاری رسانی کرده است. مسولیت های استانی وزارت عتف نیز برعهده این دانشگاه است از جمله نظارت بر سایر مؤسسات آموزش عالی برعهده این دانشگاه قرار دارد. دانشگاه گلستان در سال ۱۳۸۷ با تفکیک از دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی و با هدف توسعه رشته های غیرکشاورزی راه اندازی گردید. برای راه اندازی این دانشگاه ۷۵ هکتار در شهر سرخکلاته در نظر گرفته شد و مقرر شد تا تکمیل و راه اندازی کامل این دانشگاه، یک ساختمان از طرف استانداری واقع در بلوار غدیر و چند ساختمان دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی در خیابان شهید بهشتی بطور موقت در اختیار دانشگاه گلستان قرار گیرد. با گذشت حدود ۱۵ سال از تاسیس دانشگاه گلستان سایت اصلی این دانشگاه در سرخکلاته در حال تکمیل است و انتظار می رود با بهره برداری از پروژه دانشکده علوم پایه این دانشگاه با حدود ۱۰۰۰۰ مترمربع بخش قابل توجهی از مشکلات این دانشگاه برطرف گردد. این دانشگاه در سال های اخیر علیرغم مشکلات فراوان توانسته در زمینه های علمی به جایگاه های علمی مناسبی دست یابد. قطعاً در سال های آتی شاهد موفقیت های بیشتر این دانشگاه و خدمت رسانی بیشتر به جوانان مستعد منطقه خواهیم بود. پارک علم و فناوری استان و جهاد دانشگاهی نیز از جمله مراکزی هستند که دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی در راه اندازی و کمک به توسعه آنها نقش مهمی ایفا کرده است. نکته حایز اهمیت این است که تمامی بار توسعه آموزش عالی استان برعهده وزارت علوم تحقیقات و فناوری بوده و استان نقش کمتری در این مسیر ایفا کرده است. البته در طی سال های قبل در زمان راه اندازی مراکز آموزش عالی مقامات استان

تعهداتی برای راه اندازی این مراکز داده بودند که متأسفانه به این تعهدات عمل نشده و یا به شکل ناقص انجام شده است. بعنوان مثال در زمان تفکیک دانشکده منابع طبیعی از دانشگاه مازندران و ارتقا آن به دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی، مدیران استان متعهد شده بود که ۲۴ هکتار از اراضی تپه هزارپیچ با کاربری آموزشی را در اختیار این دانشگاه قرار دهد که نه تنها هیچگاه این امر صورت نگرفت بلکه برای گشایش مسیر میدان مادر به سمت استانداری بیش از ۲ هکتار از اراضی دانشگاه در اختیار شهرداری قرار گرفت. در زمان راه اندازی پارک علم و فناوری نیز استان متعهد شد که زمین مورد نیاز برای راه اندازی پارک علم و فناوری را تامین نموده و در اختیار پارک قرار دهد. این موضوع نیز علیرغم گذشت ۱۵ سال هنوز عملی نشده است. هرچند که تلاش هایی برای تحقق این وعده صورت گرفته است. متأسفانه اخیراً استانداری نسبت به باز پس گیری ساختمان واقع در بلوار غدیر که در اختیار دانشگاه گلستان بود، اقدام نمود. با توجه به اینکه این دانشگاه هنوز مشکلاتی دارد و به حمایت های استانی نیاز دارد انتظار بود که دو یا سه سال دیگر تمدید می کرد تا مشکلات کمتری برای این دانشگاه ایجاد میشد. با توجه به نقش راهبردی مراکز آموزش عالی در توسعه استان کمک ها و مساعدت ها و تامین زیرساخت ها از طرف استان در همه دولت ها چندان قابل توجه نبوده است. موضوع کلیدی این است که مراکز آموزش عالی دولتی استان از جمله دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی، دانشگاه گلستان، دانشگاه علوم پزشکی و پارک علم و فناوری و دانشگاه فرهنگیان با کمبود زیرساخت های فراوانی روبرو هستند. کمبود گلخانه و آزمایشگاه های تحقیقاتی و مزرعه آموزشی در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی، کمبود فضای خوابگاهی در دانشگاه گلستان، کمبود فضای آموزشی در دانشگاه علوم پزشکی، فقدان زمین برای توسعه پارک علم و فناوری و استقرار شرکت های دانش بنیان و کمبود فضای آموزشی و خوابگاه در دانشگاه فرهنگیان از جمله مهم ترین دغدغه های این دانشگاه است. متأسفانه در مواردی مشاهده می شود که مدیریت استان بجای تلاش برای حل ریشه ای این مشکلات و تخصیص منابع مالی و اعتباری بیشتر برای رفع این چالش ها، دانشگاه ها را در مقابل یکدیگر قرار می دهد و بدون توجه به چالش ها و بدون آینده نگری و برای رفع سریع و موقت، طرح هایی را ارایه می کند که جز افزایش تنش در این مراکز هیچ کمکی در رفع چالش ها نخواهد کرد. مراکز آموزش عالی در همه دنیا جز قدیمی ترین و پایدارترین سازمان ها هستند و در همه دنیا تلاش می شود تا بهترین امکانات و زیرساخت ها در اختیار دانشگاه ها قرار گیرد و در برنامه ریزی های توسعه مراکز آموزش عالی افق های طولانی مد نظر قرار گیرد. بررسی های نگارنده نشان می دهد که در سایر استان ها مدیریت های استانی امکانات فراوانی را در اختیار دانشگاه های استان خود قرار می دهند چرا که باور دارند توسعه آموزش عالی منجر به توسعه استان آنها خواهد شد. پیشنهاد می شود

مدیران استان سری به استان های همجوار، مازندران و سمنان بزنند و از نزدیک با مراکز آموزش عالی و حمایت های استانی این استان ها آشنا شوند. در همین جا لازم میدانم توجه مسوولین دانشگاه های استان را به این نکته جلب کنم که در توسعه دانشگاه خود دافق های زمانی بلند مدت را در نظر بگیرند و برای رفع چالش های دانشگاه خود سراغ راه حل های سریع و ضربتی که معمولاً از طرف مسوولین اجرایی پیشنهاد می شوند نروند. راه حل های سریع و کوتاه مدت دانشگاه را وارد یک چرخه معیوب خواهد کرد و در میان مدت و درازمدت مانع توسعه دانشگاه خواهد بود. دانشگاه ها برای تأثیرگذاری در حل مشکلات جامعه خود نیازمند آرامش هستند و وجود فضای تنش و منازعه آفت توسعه علمی خواهد بود. امید است مسوولین استانی به این نکات توجه بیشتری نمایند و با حمایت از دانشگاه های استان از این نیروی عظیم در جهت توسعه هرچه بیشتر استان بهره برداری نمایند. توسعه علمی کشور جز با کمک دانشگاه ها محقق نخواهد شد. تجربه نشان داده که ایجاد فضای مناسب تر برای حضور اساتید دانشگاه در توسعه منطقه ای سرعت توسعه مناطق را افزایش خواهد داد. دانشگاه های استان علیرغم چالش های فراوان ظرفیت های زیادی در داشتن نقش بیشتری در توسعه استان دارند و انتظار می رود مسوولین استان در بهره مندی از ظرفیت عظیم تلاش بیشتری نمایند. مراکز آموزش عالی مسئولیت بزرگی برای تربیت نسل آینده و تحقق اهداف توسعه پایداری دارند. آموزش عالی به عنوان "عامل تغییر دهنده" به سمت توسعه پایداری در نظر گرفته می شود. مؤسسات آموزش عالی باید محرک تغییر فرهنگ باشند و فرهنگ توجه به ارزش های حفظ محیط زیست را ترویج نمایند. آنها باید برنامه های درسی را بر اساس اصول پایداری و حفظ محیط زیست طراحی نمایند. این کار از محوطه دانشگاه شروع می شود، جایی که فرهنگ اساتید و کارکنان دانشگاه کلید تحول دانشجویان و دانش آموختگان است. برای این منظور ارتباط مناسب و متناسب با مخاطبان مختلف مورد نیاز است. به طور کلی، آموزش مبنای دستیابی به اهداف توسعه پایداری است و سهم اساسی در شکل گیری جامعه ای دارد که مایل به حمایت از جنبه های مختلف پایداری و حفظ محیط زیست است. علیرغم نقش کلیدی مراکز آموزش عالی در تحول اجتماعی، چالش ها و موانع متعددی در مؤسسات آموزش عالی استان وجود دارد که نیازمند توجه بیشتر مسوولین استان و حمایت هرچه بیشتر از مراکز آموزش عالی استان است. مسوولین مراکز آموزش عالی استان نیز بایستی افق دید خود را برای توسعه مراکز خود وسیع تر نمایند تا در دام اقدامات و نگرش های کوتاه مدت نیافتند و بتوانند با دید وسیع تر موجب تعالی و تکامل هرچه بیشتر دانشگاه خود شوند.

رییس سابق دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان



آگهی مناقصه عمومی



شهر داری گرگان در نظر دارد

نسبت به تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود در بخش خدمات امور نگهداری حفاظت و حراست از اماکن اختصاصی و عمومی شهر داری در سطح شهر به تعداد ۶۴ نفر به صورت حجمی (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) بر مبنای یک نسخه پیشنویس قرارداد و طبق قانون کار (قانون انجام کار) اقدام نماید، لذا شرکت ها و موسسه های پیمانکاری دارای مجوز فعالیت از اداره کل تعاون کار و امور اجتماعی یا اداره انتظام پلیس پیشگیری فراجا می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ لغایت مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ به سامانه ستاد آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سیدمحمد رضا سیدالنکی - شهردار گرگان - شناسه آگهی ۱۶۱۲۱۹۱

گلشن

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶



پنج پروژه در گرگان افتتاح شد



همزمان با سالروز تشکیل سازمان بسیج مستضعفین و گرامیداشت شهدای پنج آذر سال ۱۳۵۷ گرگان و در مراسمی با حضور مسوولان شهری و استانی، پنج پروژه عمرانی، خدماتی و ورزشی شهرداری گرگان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی، در این مراسم بازگشایی باند کندرو کمربندی و اتصال به بلوار خلیج گرگان، بهسازی فاز یک پیاده‌رو النکدره، بهره‌برداری از پارک دانشرا، راهاندازی آکادمی استعدادیابی بسکتبال گرگان و رونمایی از المان آتش‌نشان پروژه‌هایی بود که مورد بهره‌برداری قرار گرفت. شهردار گرگان در این مراسم گفت: قطار پروژه‌های شهرداری گرگان با مساعدت اعضای شورای اسلامی شهر و فرمانداری به سرعت در حال حرکت است. سیدمحمدرضا سیدالنگی اظهار کرد: برای این پنج پروژه در مجموع ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است که این اعتبار بدون در نظر گرفتن هزینه تملک است. وی خاطرنشان کرد: در راستای شنبه‌های جهادی که ۴۵ پروژه برای مناطق محروم و کم‌برخوردار در نظر گرفته شده، تاکنون ۳۵ پروژه اجرا گردید. وی گفت: برای آسفالت باند کندرو کمربندی گرگان متصل به بلوار خلیج و همچنین بهسازی جاده سلامت پارک النکدره با کفپوش چوب تراوس هر کدام ۷۰ میلیارد ریال و برای پارک دانشرا ۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

«»

هیات‌های بازرسی انتخابات در شهرستان‌ها فعال می‌شوند

مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری گلستان از فعال شدن هیات‌های بازرسی انتخابات در شهرستان‌ها خبر داد. به گزارش روابط عمومی، هانی محمدی در همایش هیات‌های بازرسی انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری استان، اظهار کرد: هیات‌های بازرسی انتخابات در شهرستان‌های استان از روز دوشنبه فعال شده و در فرمانداری‌های ۱۴ گانه مستقر می‌شوند تا پاسخگوی سوالات و درخواست‌های مردم و کاندیداها باشند. وی افزود: هیات بازرسی انتخابات گلستان روز شمار انتخابات را رصد کرده و از این ظرفیت باید استفاده شود. مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری گلستان گفت: اعضای هیات بازرسی انتخابات باید ماده ۲۸ قانون انتخابات که نظارت بر حسن جریان انتخابات است را به دقت اجرا کنند تا زمینه حضور حداکثری فراهم شود.

صادرات کالاهای غیر نفتی از مرز ۲۰۰ میلیون دلار گذشت

و ۶۰۱ هزار و ۱۷۵ دلار در صدر آن قرار دارد، وارد کشور شده است. به گفته وی، ترکیه، ترکمنستان، قزاقستان، انگلستان، هند، اسپانیا، ازبکستان، ایتالیا، بلژیک، روسیه، تاجیکستان، آلمان، امارات، فرانسه، ویتنام، تایوان، تیمور، پاکستان، عراق، استرالیا و دانمارک به ترتیب دیگر کشورهای مبدا واردات به ایران از طریق مبادی گمرکی گلستان بودند. شهریار یار همچنین در خصوص حجم و ارزش ترانزیت خارجی اظهار داشت: در این مدت هزار و ۷۹۷ فقره اظهارنامه به وزن تقریبی ۳۶ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۲۱۰ میلیون و ۸۴۰ هزار دلار از گمرک اینچهبرون با عنوان ترانزیت خارجی انجام شد که از نظر وزنی ۵۵ درصد و از لحاظ ارزش دلاری ۸۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. وی، درآمد وصولی گمرکات گلستان در مدت اشاره شده امسال را افزون بر سه هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این میزان درآمد ۱۸۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.



شد که به لحاظ وزنی ۱۷۲ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۲۰۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. مدیرکل گمرکات گلستان، روغن خام سویا، فوتس اویل، بخشی از تجهیزات خط تولید پلیمر اسیون، استیرن، سدیم سولفات، دیزل ژنراتور، پارچه و الیاف پنبه را از عمده کالاهای وارداتی به گلستان طی هشت ماه گذشته ذکر کرد و بیان داشت: این کالاها از ۲۲ کشور که چین ۳۷ میلیون

لهستان، ترکیه، تاجیکستان، گرجستان، هند، آذربایجان، امارات، یونان، قطر، قبرس، عمان، بلاروس، بحرین و کویت در رتبه‌های بعدی قرار دارند. شهریار یار به حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان آبان امسال نیز اشاره کرد و ادامه داد: در این مدت افزون بر ۵۱ هزار و ۷۴۳ تن انواع کالا به ارزش ۱۰۳ میلیون و ۸۱۱ هزار دلار از طریق گمرک مرزی اینچهبرون وارد استان

مدیرکل گمرکات گلستان از صادرات افزون بر ۳۵۲ هزار و ۳۸۸ تن انواع کالای غیرنفتی از مبادی گمرکی این استان به ارزش ۲۰۰ میلیون و ۷۳۱ هزار دلار از اول فروردین تا پایان آبان ماه امسال خبر داد و گفت: این میزان صادرات به لحاظ وزنی ۴۸ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۴۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. به گزارش روابط عمومی، شهریار یار همچنین افزود: پلی استایرن، تخم مرغ، پنیر، انواع لوله پروفیل و آهنی، خوارک آماده آبزیان، ورق نئوپان، یُد، خرما، پسته فندقی و طاقه نایلون ۱۰ کالای عمده صادراتی گلستان طی هشت ماه گذشته بوده است. وی با بیان اینکه کالاهای غیرنفتی گلستان در هشت ماه گذشته به ۲۵ کشور جهان صادر شده است، اضافه کرد: بیشترین حجم صادرات این استان در مدت یاد شده با افزون بر ۶۱ میلیون دلار معادل ۳۰.۴۲ درصد به ترکمنستان بوده و کشورهای عراق، قزاقستان، پاکستان، ازبکستان، بلغارستان، رومانی، ارمستان، روسیه، افغانستان، قرقیزستان،



عرصه‌های تحویلی به بنیاد مسکن در ۸۰ روستا به تعداد ۶۰۰ قطعه زمین طبق ماده چهار قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن (طرح نهضت ملی مسکن) برای احداث مسکن افراد فاقد خانه اختصاص یافته است.

تحویلی را با قیمت مصوب به روستایان واگذار می‌کند. صابری ادامه داد: تاکنون ۷۰۰ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی گنبدکاووس در ۸۰ روستای این شهرستان تحویل بنیاد مسکن شده است. مدیر بنیاد مسکن گنبدکاووس بیان کرد: بخشی از

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گنبدکاووس گفت: ۱۰۰ روستای این شهرستان مرزی با وسعت افزون بر هزار و ۲۰۰ هکتار که از چند دهه قبل تاکنون در عرصه‌های ملی و منابع طبیعی ساخته شده است، با قیمت مصوب به مردم واگذار می‌شود. به گزارش روابط عمومی، مرتضی صابری افزود: واگذاری این روستاها در راستای مصوبه شورای حفظ حقوق بیت‌المال و انفال و با تایید شورای نظارتی استان گلستان انجام می‌شود. وی بایان اینکه اراضی این روستاها پس از تغییر و تحول توسط ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری و ثبت اسناد به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تحویل می‌شود، اضافه کرد: این اداره براساس مصوبه شورای حفظ حقوق بیت‌المال گلستان، اراضی

۱۰۰ روستا در اراضی ملی به مردم واگذار می‌شود



آگهی مناقصه عمومی



شهرداری گرگان در نظر دارد

نسبت به اجاره تعداد ۱۳۲ دستگاه خودرو سواری پژو پارس، GLX، پژو ۲۰۶، سمند، ال ۹۰، پراید، ون مدل ۹۵ به بالا و وانت کمک دار را با مبلغ برآورد اولیه ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شرح ذیل جهت ارائه خدمات داخلی خود در سطح شهر از طریق مناقصه عمومی به صورت استیجاری بکارگیری نماید، لذا کلیه شرکت‌ها و آژانس‌های حمل و نقل خصوصی درون شهری دارای مجوز فعالیت از سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر (تاکسیرانی) می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی WWW.Setadiran.IR مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۷۳ ۲۲۴۰۷۵۲

سیدمحمد رضا سیدالنگی - شهردار گرگان - شناسه آگهی ۱۶۱۲۱۹۲



مضرات سیگار



دکتر حیدر حسین نژاد

در جهان حدود ۳۷ درصد مردان و ۸ درصد زنان سیگار می کشند، البته این آمار در ایران به مراتب بیشتر می باشد. متأسفانه درصد میزان مصرف سیگار در نوجوانان و جوانان هم رو به افزایش است، کافیت که در کنار مدرسه این سنین افراد بایستید و مصرف سیگار را در اطراف این مدارس به چشم ببینید. سیگار حتی به لحاظ میزان تخریب که به ارگان های حیاتی بدن می زند، دست کمی از مواد مخدر ندارد. بیش از ۲۰۰ ماده کارسینوژن (سرطانزا) در دود سیگار و حتی فیلتر آنها وجود دارد. سیگاری ها دود سیگار را به هوا پخش می کنند، موجب آلودگی سمی هوا میشوند و فیلتر آنرا روی زمین می اندازند که این فیلترها خود مواد سمی فراوان با خود به همراه دارند. از جمله مهمترین عوارض ایجاد کننده در هم سیگاری های فعال و هم افراد بیگناه، هم خانواده افراد سیگاری که دیده می شود شامل:

۱- انواع سرطان های دهان و حنجره، مری، معده، روده باریک، روده بزرگ، پانکراس، مثانه، پروستات، سارکوماستخوان و میوما و فیبروم در عضلات و دیواره رحم و سیستم تناسلی خانمها و خون می شود.

سیگار و مواد مضر آن باعث نقص سیستم ایمنی بدن و ناتوانی آن در کشتن سلول های سرطانی موجود در بدن می شود.

۲- بیماری های تنفسی، برونشیت، برونشکتازی پنومونیت تراکتیت آسم و آلرژیک و بیماری های انسدادی مزمن ریه

۳- بیماری های قلبی و عروقی، نارسایی قلبی و اترواسکلروز عروق کرونر

۴- پوکی استخوان

۵- مشکلات بینایی، بویایی و شنوایی و درک حس لامسه

۶- دیابت نوع ۲

۷- پیری زودرس، چروکیدگی پوست و شلی پوست وزردی پوست و پوسوریازیس

۸- دمانس، آلزایمر، کاهش مهارتهای مغزی و IQ

۹- افزایش میزان غلظت خون و انسداد و لخته در عروق و بدنبال آن آمبولی ریه

۱۰- عوارض دختانیات در کودکان و نوجوانان هم در مصرف کنندگان فعال هم پاسبیو (غیر فعال)

۱۱- ریسک افزایش زگیل های تناسلی

۱۲- نارسایی های وریدی و واریس

امروزه سن مصرف سیگار به ۱۳ ساله ها رسیده و هم اینکه میزان درصد مصرف کنندگان در بین زنان افزایش یافته است. و این زنگ خطری برای سلامت کشور است. میلیاردها دلار فقط صرف هزینه درمان عوارض سیگاری ها در کشور می شود. سیگارهای الکترونیکی هم عوارض خود را دارند، هم نیکوتین دارند و آنها هم که نیکوتین ندارند دارای مایع الکترونیکی هستند که سرشار از بنزن و الدیئدها هستند که خود کارسینوژن محسوب می شوند و همان عوارض ذکر شده در سیگارهای معمولی را هم دارند. هر مایع الکترونیکی موجود در

سیگارهای الکترونیکی معادل ۴ بسته سیگار عوارض مضر دارد، لذا این سیگارها هم مضرات به مراتب بیشتر دیده شده است. قلیان هم دارای تنباکوی طعم دار میوه ای هستند که حتی مواد مضر کارسینوژن سیگار در آنها هم دیده شده و نیز حتی مواد مضر هروئین و حشیش در آن یافت شده است. هر پک قلیان برابر ۱۰۰ نخ سیگار مواد کارسینوژن وارد ریه ها می کند پس تصور اینکه قلیان عوارض ندارد یا عوارض آن از سیگار کمتر است، بسیار غلط می باشد و اعتیاد آور هم هست. کشیدن سیگار به هیچ وجه توجیه پذیر نیست و مشکلات اقتصادی و روحی نمی تواند توجیه گر مصرف آن باشد. در این دنیای پر از استرس و آلودگی هوا و مشکلات اقتصادی و ترافیک و منابع طبیعی رو به تخریب حداقل کاری که افراد باید بکنند، اینست که عوامل مضر که بدست خودشان می توانند مدیریت کنند، مصرف نکنند. ترک سیگار راحت نیست ولی اگر به درک برسید که سیگار هم برای خود فرد و هم برای نزدیکان فرد می تواند عوارض بسیار بدی به همراه داشته باشد میتوانی آن را کنار بگذارید. بیابید برای افزایش رفاه و آرامش خود و خانواده خود مصرف آن را کنار بگذارید، ورزش روزانه حداقل ۳۰ دقیقه در روز داشته باشید، از مصرف غذاهای فست فود و انواع نوشابه های گازدار پرهیز کنید.

متخصص بیهوشی

عادت های روزمره ای که به کاهش کمر درد کمک می کنند

هست هم کاهش پیدا کند. طی روز هر وقت چند دقیقه ای فرصت پیدا کردید، روی نفس کشیدن خود متمرکز شوید و ۵ تا ۱۰ بار نفس عمیق بکشید. درست همان طور که خوب است روزتان را با کشش بدن شروع کنید، طی روز نیز باید به طور مکرر، ۵ تا ۱۰ دقیقه بدن خود را بکشید، خصوصاً اگر ساعت ها یک جا می نشینید یا می ایستید. هر دوی این فعالیت ها می توانند باعث گرفتگی عضلات پا شوند و بر کمر دردتان اثر بگذارند. وقتی ایستاده اید عضلات چهار سر ران و همسترینگ را بکشید و وقتی نشسته اید کشش ملل ۴ را انجام دهید؛ یعنی یک پا روی زمین و یک پای دیگر را روی زانوی پای مقابل بگذارید و یک زاویه ۹۰ درجه درست کنید.

تمرینات کششی انجام دهید

به این فکر کنید که چند ساعت در روز نشسته اید، تحرکی نداشته اید یا تمام تمرکزتان فقط روی رایانه مقابلتان بوده و هیچ حرکتی نداشته اید. پس به راحتی و ناخودآگاه ساعت ها قوز کرده اید، به جلو متمایل شده اید و لگن و کمرتان در وضعیت درستی نبوده است که می تواند کمر دردتان را بدتر کند. بهترین راه این است که حرکت کنید و عضلاتی را که تمام روز منقبض و بی حرکت مانده اند بکشید.

گرمادرمانی و سرمادرمانی را با هم ترکیب کنید

سرد کردن ناحیه ملتهب بدن، التهاب و حساسیت را کمتر می کند و گرم کردن عضلات نیز باعث افزایش جریان خون در آنها می شود. از کجا بدانید سرما را انتخاب کنید یا گرما را؟ خوشبختانه مجبور نیستید یکی را انتخاب کنید. خیلی از افراد باور دارند با استفاده ترکیبی از سرما و گرما درد خود را تسکین می دهند. اگر شما هم می خواهید از هر دو شیوه استفاده کنید، با سرما شروع کنید و سپس متناوباً از گرما و سرما استفاده کنید. می توانید قبل از شروع تمرین از گرما استفاده کنید و بعد از تمرین برای ریکاوری از سرما استفاده کنید. هم در سرمادرمانی و هم در گرمادرمانی هر یک را ۱۰ تا ۲۰ دقیقه به کار ببرید.



یکی از دلایلی که افراد دچار کمر درد می شوند این است که بدنشان ضعیف است یا حرکات بدی محدودی دارند

درگیرند هم باید هر روز زمانی را صرف پیاده روی سبک کنند. پیاده روی کمک می کند تنش که در کمرتان ایجاد شده رها شود. مثلاً می توانید بعد از ناهار یا عصر ده دقیقه پیاده روی کنید.

وضعیت نشستن خود را تغییر دهید

ساعت های طولانی نشستن اثرات مخربی دارد از جمله اینکه باعث کمردرد می شود. اگر متوجه شدید روی صندلی خود مدام جابه جا می شوید یا تغییر وضعیت می دهید پس یعنی باید از جایتان بلند شوید. هر یک ساعت از جای خود بلند شوید و راه بروید. موضوع

وقتی صحبت از تسکین کمردرد می شود، شاید این توصیه را شنیده باشید که به پزشک مراجعه کن، عکس رادیولوژی بگیر، ایبوپروفن بخور یا اینکه کلا سبک زندگی ات را عوض کن! به گزارش ایرنا زندگی، هر چند ممکن است برای مدیریت درد در برخی مواقع به اقدامات جدی تری مثل مراجعه به متخصص، عمل جراحی یا دارو نیاز است؛ اما داشتن یک سری از عادت های درست نیز می تواند کمردرد را تسکین بدهند یا حتی جلوی آن را بگیرند. با در پیش گرفتن عادت های سالم و کوچک در نهایت می توانید بهبودهای بزرگی در وضعیت کمردرد خود ببینید. بعد از چند ساعت بی حرکت ماندن در خواب شبانه، حرکات کششی ساده و ملایم می تواند شروع خوبی برای روزتان باشند و جریان خون را به سمت مفاصل افزایش داده و باعث حرکت پذیری تان بشوند. یکی از دلایلی که افراد دچار کمردرد می شوند این است که بدنشان ضعیف است یا حرکات بدی محدودی دارند. بدن خود را به آرامی و ملایمت حرکت بدهید و تمرکزتان را روی کشیدن ستون فقرات، کشش بدن و تنفس عمیقی بگذارید که شکمتان کشیده شود و دنده ها کاملاً باز شوند. سعی کنید استخوان های کتف را به عقب بکشید و ده بار این کار را تکرار کنید، کشش گربه - گاو را انجام دهید و سعی کنید چند حرکت کششی برای لگن نیز انجام دهید.

کفش پاشنه کوتاه بپوشید

کفش هایی که می پوشید باید راحت باشند و در حد دو سانتیمتر پاشنه داشته باشند؛ اما پاشنه های بلندتر از این اندازه می توانند به کمرتان فشار وارد کرده و تراز ستون فقراتتان را تغییر بدهند. اگر کفش مناسب نپوشید یا کفش های تان از فرم خارج شده و کهنه باشند بر الگوی راه رفتن شما اثر می گذارند و فشار بیشتری به مفاصلتان وارد می کنند که می تواند کمردردتان را بدتر کند.

۱۰ دقیقه پیاده روی کنید

پیاده روی برای کمر بسیار خوب است. در واقع پیاده روی فقط برای قلبتان مفید نیست و افرادی که با کمردرد



بسیج سازمانی کم‌هزینه و پرتنرم است



فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: بسیج سازمانی کم‌هزینه و پرتنرم است که نام و نشان ندارد. به گزارش روابط عمومی، علی‌الملک شاهکویی در مراسم گرامیداشت قیام ۵ آذر گرگان که در بیمارستان ۵ آذر گرگان برگزار شد، اظهار کرد: این بیمارستان از پنج آذر ۱۳۵۷ تاکنون بهترین خدمات را به مردم ارائه داده است. وی با اشاره به واقعه ۵ آذر سال ۱۳۵۷، افزود: در آن زمان به خاطر هتک حرمتی که به حرم امام رضا (ع) شده بود امام راحل آن روز را عزای عمومی اعلام کرد که در همین راستا مردم گرگان در صحن امامزاده عبدالله (ع) تجمع کردند و شعار الله اکبر سر دادند. فرمانده سپاه نینوا استان گلستان گفت: رژیم طاغوت، تجمع گران را به رگبار گلوله بست و ۱۴ نفر از شهروندان را به شهادت رساند. وی یادآور شد: واقعه خونین پنج آذر گرگان در محوطه همین بیمارستان نیز اتفاق افتاد. ملک شاهکویی اظهار کرد: با حمله رژیم طاغوت به بیمارستان عده‌ای به شهادت رسیدند و از آن روز به بعد نام بیمارستان پهلوی به پنج آذر گرگان تغییر پیدا کرد. وی در ادامه یادی از شهدای سلامت استان کرد و افزود: مأموریت کادر درمانی در زمان کرونا بیش از هر زمانی به چشم آمد و تعدادی از پزشکان و پرستاران را از دست دادیم که بسیار رنج آور بود. فرمانده سپاه نینوا استان گلستان با اشاره به برنامه‌های هفته بسیج گفت: هفته بسیج متعلق به احاد ملت ایران است و یکی از معجزات و اتفاقات بزرگ در تاریخ انقلاب اسلامی است و این اقدام امام راحل بود که ۱۰ ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی و ۹ ماه قبل از جنگ تحمیلی، بسیج را تشکیل داد. وی با اشاره به نقش بی‌بدیل بسیج، افزود: بسیج سازمانی کم‌هزینه و پرتنرم است که نام و نشان ندارد و برای این مجموعه موضوع خاصی تعریف نشده است. ملک شاهکویی با بیان اینکه بسیج هر جایی که نیاز باشد پای کار حاضر است، اظهار کرد: اگر در زمان هشت سال دفاع مقدس، بسیج ورود نمی‌کرد اکنون اثری از انقلاب اسلامی هم نبود.

و طولانی مدت به ترسیم راه، پرداخت و در سیاست‌گذاری و برنامه‌های طولانی مدت گنجانند. این حرکت و جوشش با تبعیت صرف از ارزش‌های غربی فرق دارد. زمان اقتضات خود را ایجاد می‌کند و اگر آن را مدیریت نکنیم برای ما چالش و بحران ایجاد می‌کند و وقتی می‌توانیم جلوی هزینه را بگیریم و روی آینده سرمایه‌گذاری کنیم چرا بی تفاوت یا منفعلانه برخورد کنیم. حل مسائل نیازمند واقع‌گرایی در کنار آرمان‌گرایی است و تدابیر و پیش‌بینی، ما را در تحقق مسیر مدد می‌رساند. با اختیاری شدن سربازی می‌توان از ظرفیت نخبگان در حوزه‌های تخصصی برای اهداف کشور بهره برد، و با تخصصی شدن سربازی می‌توان جلوی هدر رفت زمان را گرفت و با حضور بانوان و برخی متهمان جرائم غیر عمد می‌توان مهارت‌های اجتماعی و اداری و سبک زندگی را ترویج کرد. قوه قضاییه اقدامات تحسین برانگیز در زمینه‌های حکم و قضایی انجام داده: مثل پایند به جای زندان رفتن، استفاده از مجرمان غیر عمد در ادارات، کاشت نهال، خرید کتاب،... خوب در سطح کلان کشور و در حوزه سربازی نیز می‌توان از تخصص خانمها بهره برد. این به آن معنا نیست که خانمها را به لب مرز برای نگهداری بفرستیم؛ برعکس! مثلاً از یک تحصیلمکرده می‌توان در حوزه تدریس در مناطق محروم استفاده کرد. طرح یکایک آنچه در رابطه با موضوع مذکور در ذهن نگارنده گذشته مستلزم نوشتارهای مستقلی است که در اینجا صرف فهرست‌وار بیان شد. با امید به روزی که اقدامات بزرگی در این زمینه اجرایی شود.

فعال سیاسی

تا افزایش قدرت منطقه‌ای و نفوذ بیشتر در عرصه جهانی) و در بازه‌های زمانی گوناگون (از طرح‌های یکساله، پنج‌ساله و بیست‌ساله) به ارائه‌دکترین امنیت ملی پرداخته‌اند. حوادث اوکراین نمونه بارز آن است. دولت اوکراین از زمان ورود به جنگ با روسیه و بازی در زمین ناتو بخش عظیمی از نیروهای انسانی خود را از دست داده. اما آیا از اتخاذ تدبیر جدید و وضع قانون متناسب با شرایط خاص خودداری نموده؟ پاسخ منفی است! دولت اوکراین برای جبران کمبود نیروی انسانی خود چندین راه حل را در نظر گرفته است.

- ۱- نامه‌نگاری با کشورهای اروپایی برای بازگرداندن شهروندان خود
- ۲- فراخوان جوانان به سربازی با وجود سن کم
- ۳- فراخوان خانمها
- ۴- جذب نیرو توسط سفارتخانه‌ها در کشورها
- ۵- استخدام نیروهای بازنشسته نظامی از طریق پیمانکاران جنگی غربی
- ۶- قرارداد با شرکت‌های خصوصی جنگی
- ۷- جذب نیروهای اسیر داعشی در کشورهای عربی

پیداست که نظام مقدس جمهوری اسلامی برای تحقق آرمانها، بقای خود، بالا بردن ضریب مشروعیت در داخل و نظام جهانی نیازمند تامل، بازنگری، و به روزرسانی دکترین‌های مختلف در زمینه‌های گوناگون برای جامعه، نظام، چشم‌انداز در حوزه داخل و منطقه و جهانی و افق پیش‌روست، لذا متناسب با تغییرات جهانی که در سطح تاریخ و جامعه رخ می‌دهد و موج آن به داخل کشور می‌رسد، باید در سطح کلان ملی و بازه‌های زمانی مشخص

به سراغ پدیده‌ها می‌روند و دولت الکترونیک دارند و حوزه قانون‌نگاریشان متناسب با تغییرات به روز هست تا جایی که قوانین در آنجا یک زندگی در قفس را ایجاد کرده است. از اصل مطلب دور نشویم. موضوعی که راقم این سطور را ترغیب به نگارش کرد، بحث‌های مختلفی بود که روزگاری و گاه‌گداری در فضای رسانه‌ای و نخبگان مثل موضوعات دیگر-مثلاً اینترنت ملی یا پلتفرم‌های بومی و... شکل گرفته است اما به طور عمیق و دقیق و کاربردی مورد توجه نیست و آن مسائلی است که حول سربازی طرح گردیده است و همچنان مطرح است. اینکه چند کشور در جهان سربازی اجباری دارند؟ ساز و کارهای آنان چگونه است؟ تشابهات و تفاوت‌های آنها در چیست؟ سربازی تخصصی چگونه است؟ و اینکه چرا باتوجه به کاهش جمعیت و نقش و نفوذ روزافزون خانمها در خانواده و جامعه و حکومت و نظام حقوقی و بحث‌های مربوط به تساوی حقوقی بحث سربازی خانمها مورد توجه قرار نگرفته است؟ چرا به جای زندان فرستادن برخی خانمها در حوزه‌های پست‌توسعه در راستای منافع ملی و امنیتی ملی به سیاست‌گذاری و ریل‌گذاری سالانه و چند ساله می‌پردازند. به طوری که برخی کشورها چشم‌انداز ۲۰ ساله یا مثلاً طرح توسعه ۵ ساله دارند. دکترین امنیت ملی چیزی است که دولت‌های هوشمند در به روز رسانی آن و رصد و لحاظ اقتضات تاریخی غفلت نمی‌ورزند. کافیتست یک جستجوی ساده در فضای مجازی داشته باشیم تا ببینیم کشورهایی مثل آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، ترکیه، هند، و... در حوزه‌های مختلف (اعم از امنیت داخلی



سربازی اختیاری و حضور بانوان در سربازی تخصصی!



حسین پایین محلی

در فضای رسانه‌ای و نخبگانی ما گاه‌گداری مباحث مختلفی شکل می‌گیرد که افراد از مواضع گوناگون به آن می‌نگرند از ریشه‌شناسی کلمات، تا معانی آنها و سیر تاریخی آنها گرفته تا فرم و نسبت آنها با همه چیز نظر می‌دهند و در کمترین زمان ممکن رنگین‌کمانی از دیدگاه‌ها را می‌توان تماشا کرد و گاه این رنگین‌کمان تبدیل به یک فضای عجیبی از تقابل و تضادها می‌شود که ثمره مد نظر را ندارد. برخلاف غربی‌ها که به شکل آکادمیک، روشمند، مکتوب

بیمارستان صحرایی در وشمگیر راه‌اندازی می‌شود



که در بیمارستان مستقر می‌شوند گروه‌های جهادی دندانپزشکی هم می‌توانند مستقر شوند و به صورت رایگان خدمات ارائه دهند. وی اظهار کرد: ۱۲ کانون در شهرستان‌های استان مستقر هستند که به مناسبت هفته بسیج فعالیت جهادی خواهند داشت. سرپرست بسیج جامعه پزشکی گلستان با بیان اینکه ماه گذشته گروه‌های جهادی با استقرار در شهرستان آق‌قلا به هزار و ۵۰۰ نفر خدمات دندانپزشکی ارائه دادند، گفت: خدمات دندانپزشکی تنها به کشیدن و جرم‌گیری محدود نمی‌شود بلکه مردم می‌توانند خدماتی چون پُر کردن، عصب‌کشی و دیگر موارد را دریافت کنند. وی با اشاره به اینکه بیمارستان صحرایی توسط بسیج جامعه پزشکی دو بار در سال راه‌اندازی می‌شود، افزود: تا پایان سال بازم شاهد ارائه این گونه خدمات به مردم هستیم.

هستند. مقصودلو افزود: اگر فردی مراجعه کند و نیاز به اتاق عمل داشته باشد با بیمارستان‌های استان هماهنگ می‌شود که جراحی آن به صورت رایگان انجام شود. مقصودلو یادآور شد: علاوه بر این گروه‌های

سرپرست بسیج جامعه پزشکی گلستان از راه‌اندازی بیمارستان صحرایی به مدت سه روز در روستای وحدت وشمگیر خبر داد. به گزارش روابط عمومی، اسماعیل مقصودلو از راه‌اندازی بیمارستان صحرایی تخصصی و فوق تخصصی در روستای وحدت وشمگیر خبر داد و اظهار کرد: این بیمارستان جمعیت گنبد و آق‌قلا را پوشش خواهد داد. وی با اشاره به اینکه بیمارستان صحرایی تخصصی و فوق تخصصی روستای وحدت ۸ تا ۱۰ آذر برپا می‌شود، افزود: این بیمارستان دارای امکانات رادیولوژی و آزمایشگاه است. سرپرست بسیج جامعه پزشکی گلستان گفت: در این مدت سه روز نیروهای متخصص و فوق تخصص در بخش‌های داخلی، زنان، اطفال، مغز و اعصاب، چشم پزشکی، گوش و حلق و بینی و روان‌پزشکی آماده ارائه خدمات

رییس کل دادگستری گلستان گفت: روند فرزندخواندگی در دادگاه‌های استان گلستان آسان‌تر می‌شود. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیایی در بازدید از مرکز نگهداری دختران بدسرپرست و بی‌سرپرست شهرستان علی‌آبادکتول با اشاره به اینکه روند فرزندخواندگی در دادگاه‌های استان آسان‌تر می‌شود، اظهار کرد: پرونده‌های مربوط به فرزندخواندگی

تسهیل فرآیند فرزندخواندگی در محاکم گلستان



۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲

۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶

صدافت در اطلاع‌رسانی

در محاکم با کسب نظر کارشناسی بهزیستی با سرعت بیشتری رسیدگی می‌شود تا این کودکان زودتر از آغوش گرم خانواده، بهره‌مند شوند. رییس کل دادگستری گلستان در این بازدید از کمک برای رفع مشکلات این مرکز هم خبر داد و گفت: در حال حاضر این مرکز فقط فضا برای نگهداری از دختران زیر ۱۲ سال فراهم است و کودکان پس از رسیدن به این سن،

خانه‌های روستایی مراوه‌تپه نیازمند مقاوم سازی است

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراوه‌تپه با اشاره به وجود بیش از ۱۲ هزار واحد مسکونی روستایی در این شهرستان، گفت: با توجه به نوسازی‌های صورت گرفته، ۴۹ درصد از این واحدها نیازمند مقاوم‌سازی است. به گزارش روابط عمومی، رحمان بردی صدقی اظهار کرد: تاکنون ۶ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی ساکنان مناطق روستایی مراوه‌تپه معادل ۵۱ درصد نوسازی شده و عملیات نوسازی بقیه واحدها هم طبق برنامه تا سال ۱۴۰۱ باید انجام شود. رییس بنیاد مسکن مراوه‌تپه بیان کرد: از محل اعتبارات سال مالی ۱۴۰۱، قرارداد ساخت ۸۷۰ واحد منعقد و ساخت و سازها با پیشرفت‌های مختلف در حال انجام است و برای کمتر از ۵۰ واحد هم پایان کار صادر شد. صدقی، تعهد امسال بنیاد مسکن مراوه‌تپه را ساخت ۸۰۰ واحد



اعلام کرد و گفت: سقف اعتبارات امسال به ۷۰۰ واحد مسکونی روستایی مراوه‌تپه که بدون سازه استاندارد بودند خسارت زد. رییس بنیاد مراوه‌تپه افزود: این خانه‌ها دارای بافت قدیمی از نوع آجری و خشت و گلی است که شدت بارندگی و وزش

فرماندار آزادشهر از مسدود شدن ۴ حلقه چاه غیرمجاز در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید جواد کریمی بایان اینکه ۴ حلقه چاه غیرمجاز در روستاهای پشمک توقمش، سیدآباد، قورچای و تاتار بایجق با حکم قضایی توسط کارشناسان اداره منابع آب آزادشهر مسدود شده، گفت: هدف از انسداد چاه‌های غیر مجاز حفظ منابع آب زیرزمینی است. وی ضمن تأکید بر حفظ شرایط موجود و مراقبت از

۴ حلقه چاه غیرمجاز مسدود شد

باد باعث ترک خوردن سقف و دیوارهای اصلی آنها شد و امکان تعمیر وجود ندارد و همگی باید تخریب و نوسازی شود. صدقی ادامه داد: پیگیری لازم به منظور جذب اعتبارات برای اعطای تسهیلات به مالکان این واحدها برای نوسازی در حال انجام است. وی گفت: فاز اول اجرای طرح هادی ۱۰ روستا از ۹۲ روستای دارای طرح این شهرستان به پایان رسید و امسال هم در ۲۲ روستا از اعتبارات ۱۴۰۱ اجرای طرح عملیاتی شد. رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراوه‌تپه افزود: امسال ۱۴۰ میلیارد ریال برای ۱۹ روستا مصوبه شد که پس از تخصیص، عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود. صدقی ادامه داد: از محل اعتبارات بند ز و مشارکت دهیاری، امسال در ۲۸ روستا ۵۰ هزار متر مربع از معابر خاکی آسفالت خواهد شد.

ذخایر آبی افزود: مشکلات آب و هوایی و خشکسالی، افزایش جمعیت، کاهش بارندگی، حفاری و برداشت غیرمجاز چاه‌های کشاورزی توسط متخلفان از جمله مشکلات پیش رو در بحران آب منطقه آزادشهر است. فرماندار آزادشهر گفت: حفاظت از منابع آبی وظیفه همگانی است و بر همین اساس باید با همکاری ادارات و اعضای شورای حفاظت از منابع آب در سریع‌ترین زمان نسبت به شناسایی و انسداد چاه‌های غیرمجاز شهرستان

اقدام کرد. وی افزود: برای جلوگیری از برداشته‌های غیرقانونی از منابع آبی همواره مسدود شدن چاه‌های غیرمجاز در دستور کار قرار دارد. کریمی اظهار کرد: هرگونه حفر و بهره‌برداری از چاه‌های غیرمجاز جرم است و با آن برخورد خواهد شد. وی در پایان از مدیران حوزه شهرستان آزادشهر خواست تا با جدیت تمام در جهت حفظ منابع آب و جلوگیری از ساخت و ساز در حریم و بستر رودخانه‌ها جلوگیری کنند.

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۳۳ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۴۲ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم ایل گلدی آق اتبای فرزند آق محمد به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۳۳۳۳۳۳۵ کد ملی ۲۰۲۰۳۳۳۳۳۳۵ صادره از آق قلا در ۲۴/۸/۶۲ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۴/۸/۶۲ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی کسلیخه بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۶۳۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۴۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۰۸۵ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مینا طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۲۸۱۸ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۳۵۴ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی (اطاقک) به مساحت ۳۷۳/۸۵ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی (خانم مینا طعنه) از سند قطعی به شماره ۵۱۷۹۷ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۶۶۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۵۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۰۸۶ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مینا طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۲۸۱۸ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۳۵۴ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی (اطاقک) به مساحت ۵۲/۱۳ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی (خانم مینا طعنه) از سند قطعی به شماره ۵۱۷۹۷ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۶۷۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۴۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۰۸۵ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مینا طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۲۸۱۸ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۳۵۴ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۳۷۳/۸۵ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی (خانم مینا طعنه) از سند قطعی به شماره ۵۱۷۹۷ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۶۹۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۵۲ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۰۸۲ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مینا طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۱۳۲۷ کد ملی ۴۹۷۹۵۲۶۸۳۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی (اطاقک) به مساحت ۹۶۷/۰ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی (خانم مینا طعنه) از سند قطعی به شماره ۵۱۷۹۷ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۷۳۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۸۲۳/۳۱۲۰۰۸۰۲۹۴۸ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۰۰۸۳ تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی خانم مینا طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۲۸۱۸ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۳۵۴ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۳۷۳/۸۵ مترمربع در قسمتی از بقایمانده ششدانگ پلاک ثبتی ۳۲۸-۱ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی متقاضی (خانم مینا طعنه) از سند قطعی به شماره ۵۱۷۹۷ مورخه ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ دفترخانه ۹۸ آق قلا تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲۲

مهنار جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۶۱۱۷۴۱

خبر

گلستان پیشرو در برگزاری مانور سراسری زلزله و ایمنی



مدیرکل مدیریت بحران گلستان گفت: گلستان در برگزاری بیست و پنجمین مانور سراسری زلزله و ایمنی مدارس پیشرو است. به گزارش روابط عمومی، نعمت اله حاجی زاده گفت: استان گلستان با برگزاری ۳ جلسه کمیته استانی با دستگاه‌های اجرایی عضو ستاد مدیریت بحران و فرمانداری‌ها و بالغ بر ۲۸ کمیته شهرستانی و ۵۰ جلسه برنامه ریزی و هماهنگی بین دستگاه‌های شهرستانی به جهت برگزاری هر چه مطلوب این مانور اقدام کرد. وی افزود: طی برنامه ریزی‌های انجام شده و بر اساس سیاست گذاری‌های دستورالعمل ابلاغی سازمان مدیریت بحران کشور آموزش تمامی مدارس شهری و روستایی سطح استان و محله‌های اطراف آن از طریق جمعیت هلال احمر، سازمان آتش نشانی، مرکز مدیریت حوادث فوریت‌های ایمنی پزشکی، نیروی انتظامی و ... انجام شد.

رشد جمعیت حیات وحش در سایه مشارکت مردم

پارک ملی گلستان به لحاظ قدمت زمین‌شناسی زیست‌کره منحصر به فرد است و کشورهای دیگر چنین تنوع گیاهی و جانوری را ندارند و باید به یک سفرای پارک تبدیل شود

سرویس بهداشتی و نمازخانه در مطالعات تفصیلی پارک ملی گلستان مصوب شد و همچنین برخی زیرساخت‌ها هم در منطقه گلشن و میرزابایلو به واسطه مرکزیت بازدیدکنندگان از موزه تاریخ طبیعی فراهم است. تیموری آمار بالای تردد خودروهای عبوری گردشگران و مسافران و تنوع قومیتی ساکنان در روستاهای حاشیه این پارک را در کنار ویژگی‌های طبیعی و گونه‌های جانوری و گیاهی و تنوع اقلیمی از دیگر مزیت‌های پارک ملی گلستان برشمرد و گفت: مدل مدیریت مشارکتی در نظر گرفته شده برای این پارک با همراهی بیشتر جوامع محلی، فرصت خوبی برای توسعه بحث اقتصادی آن با استفاده از ظرفیت گردشگری است. وی افزود: توانمندسازی جوامع محلی با ایجاد شغل‌هایی مرتبط با حفاظت مد نظر است به عنوان مثال ایجاد فضاهای گردشگری با پیش بینی فضاهای اقامتی، تفریحی و خدماتی یکی از مشاغل کمک کننده به حفاظت از این ذخیره‌گاه زیست کره محسوب می‌شود. به گفته تیموری، تقویت گردشگری و فعالیت بوم‌گردی در حاشیه پارک ملی گلستان برای معرفی بهتر جاذبه‌های طبیعی آن علاوه بر درآمدزایی با توجه به تغییر سلیقه گردشگران به سمت حضور در طبیعت به جای سکونت در هتل‌های لوکس، می‌تواند تمام خانه‌های روستایی اطراف پارک را به بوم‌گردی تبدیل کند. وی با اشاره به تلاش پنج ساله برای راه‌اندازی تفرجگاه‌های مصوب با کارکرد واقعی خود با همکاری سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در پارک ملی گلستان، از مسوولان حوزه محیط زیست در سطح ملی و استانی خواست همراهی بیشتری را برای انجام مراحل اداری پیرامون فراهم شدن شرایط واگذاری این تفرجگاه‌ها به بخش خصوصی و آماده سازی آنها برای ارائه خدمات در شان و جایگاه گردشگران و مسافران داشته باشد. به گزارش ایرنا، پارک ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ شمسی با نام «آلمه و ایشکی» مورد حفاظت قرار گرفت نخستین پارک ایران است که سال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو به عنوان یکی از ۵۰ ذخیره‌گاه محیط زیستی کره زمین به ثبت رسید. این ذخیره‌گاه زیست کره به دلیل موقعیت جغرافیایی، توپوگرافی و البته رویشگاهی شامل طیف وسیعی از زیستگاه‌ها و اکوسیستم‌هاست و رویشگاه‌های تپه ماهوری با عناصر شاخص ایرانی تورانی مانند درخت تاغ، گونه آهوی ایرانی و قوچ و میش، رویشگاه‌های هیرکانی با عناصری مانند درخت راش، گونه جانوری مرال و زیستگاه‌های کوهستانی با عناصری مانند درخت ارس و گونه‌های پلنگ ایرانی و کل و بز است. گونه‌های جانوری این پارک شامل آهو، پلنگ، تشی، خرس قهوه‌ای، خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، روباه ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه پلاس، گرگ، مرال، سمندر، قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک بی پا، مار آبی، مار قیطانی، گرز مار و افعی قفقازی است.



محیط‌زیست برگزار شد، درباره اهمیت این شورا افزود: استانداران به محیط زیست اهمیت ویژه‌ای می‌دهند و امیدوارم ما هم بتوانیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. رییس پارک ملی گلستان گفت: هم اینک نزدیک به ۴۰ نفر از روستاییان حاشیه پارک به عنوان همیار و آتش‌بان به صورت شبانه روزی در موضوعات حفاظتی با محیط‌بانان همکاری دارند و علاوه بر آن مردم بومی در مرمت و بهسازی چشمه‌ها کمک می‌کنند و یا با مشاهده افراد غریبه و مشکوک برای شکار غیرمجاز مانع آنان شده و به نیروهای حفاظتی اطلاع می‌دهند. مهدی تیموری با اشاره به سیل اخیر که باعث جبران خشکی چشمه‌ها و پرآب شدن رودخانه‌ها و افزایش سرسبزی طبیعت برای زیستمدان این ذخیره‌گاه حیات وحش شد، بیان کرد: در فصل جفت‌گیری جانوران پارک ملی گلستان قرار داریم و امیدواریم بهبود وضعیت آبی در این مقطع زمانی، نوید بخش افزایش بیش از پیش جمعیت زیستمدان این پارک در آینده باشد. وی سهل‌انگاری در خاموش کردن آتش، سرعت زیاد هنگام تردد در جاده عبوری از پارک ملی گلستان و ورود دام‌های واکسیناسیون نشده به زیستگاه‌های پیرامونی حیات وحش این پارک را از جمله عوامل تهدید کننده این ذخیره‌گاه دانست و از مردم خواست همکاری بیشتری در این رابطه داشته باشند.

راه‌اندازی تفرجگاه، لازمه ساماندهی گردشگران در پارک ملی گلستان

رییس پارک ملی گلستان بیان کرد: از سالیان قبل پنج تفرجگاه در مناطق گلشن، آبشار و چشمه گلستان، گلزار و میرزابایلو با توجه به فراهم بودن زیرساخت‌های اولیه مانند دسترسی به آب آشامیدنی،

این پارک در آنها واقع است شده و هر ساله چندین نوبت شاهد اجرای برنامه‌های خودجوش برای مرمت و بهسازی چشمه‌ها و منابع آبی، کمک به پاکسازی پارک از زباله و یا حضور سریع جوامع محلی برای کمک به اطفای حریق‌ها هستیم. وجهه جهانی پارک ملی گلستان با تنوع گونه‌های گیاهی و جانوری فراوان که سال ۱۳۹۸ بخشی از آن به عنوان جنگل‌های هیرکانی ثبت جهانی شد نیازمند توجه بیشتر استانی، ملی و بین‌المللی است. محدوده ثبت شده جنگل هیرکانی شامل پارک ملی گلستان، جنگل ابر، افراخته و جهان‌نما در گلستان و مناطق بولای دودانگه و چهاردانگه، جنگل الیمستان هراز در آمل، جنگل و از حوزه کجور نوشهر، چهارباغ چالوس، جنگل خشکه‌داران، جنگل رودخان، سیاه رودبار گیلان، منطقه حفاظت شده لیسار گیلان، مازندران، سمنان و خراسان شمالی است. وجود هزار و ۴۰۰ گونه گیاهی از هشت هزار گونه گیاهی موجود کشور در پارک ملی گلستان به دلیل وجود اکوسیستم شرایط زیستگاهی متنوع و مختلف، این پارک را خاص‌تر کرده و براساس مطالعات صورت گرفته تاکنون ۱۵۰ گونه گیاهان دارویی و ۱۴۰ گونه پرنده در این ذخیره‌گاه زیست کره شناسایی شده که برخی از آنها ویژه همین منطقه هستند. معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: پارک ملی گلستان به لحاظ قدمت زمین‌شناسی زیست‌کره منحصر به فرد است و کشورهای دیگر چنین تنوع گیاهی و جانوری را ندارند و باید به یک سفرای پارک تبدیل شود. علی سلاجقه در نخستین جلسه شورای راهبری پارک ملی و ذخیره‌گاه زیست‌کره گلستان که با حضور استانداران گلستان، خراسان شمالی و معاون استاندار سمنان در سازمان حفاظت

تقویت مشارکت جوامع محلی در حفاظت از پارک ملی گلستان، روند صعودی رشد جمعیت حیات وحش این ذخیره‌گاه زیست کره را تداوم بخشید به طوری که طبق جدیدترین سرشماری جمعیت گونه‌های علفخوار آن با رشد ۱۰ تا ۱۵ درصدی به ۱۱ هزار و ۶۱۷ راس رسیده است. به گزارش ایرنا، بهبود روند جفت‌گیری و زاد و ولد حیات وحش پارک ملی گلستان به عنوان بزرگترین و قدیمی‌ترین پارک ملی کشور با مساحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار نتیجه مشارکت جوامع محلی، همکاری خوب دست‌اندران محیط زیست و گشت‌زنی شبانه‌روزی نیروهای محیط‌بانی برای حفاظت از زیستمدان این پارک در کنار مدیریت منابع آبی (لایروبی مسیر آب رودخانه‌ها و چشمه‌ها و نصب آبشخورها) و خرید تجهیزات مناسب حفاظتی است. پارک ملی گلستان از بسیاری از جنبه‌ها همچون پوشش گیاهی، تنوع حشره‌ای و جانوری از همه مناطق حفاظت شده تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، شاخص‌تر است و انتخاب این پارک از سوی هزار و ۵۰۰ اندیشمند برتر دنیا در حوزه محیط زیست به عنوان ذخیره‌گاه زیست جهانی نشان از اهمیت خاص، ویژه و مهم آن دارد. تشکیل شورای راهبردی پارک ملی گلستان و حمایت همه‌جانبه این شورا در کنار همکاری خوب مردم و علاقمندان به طبیعت در سیاست‌گذاری‌ها و اجرای برنامه‌های حفاظتی و حضور مداوم نیروهای محیط‌بانی در منطقه نقش مهمی در افزایش جمعیت حیات وحش این ذخیره‌گاه در چند سال اخیر داشته است. به اعتقاد کارشناسان، مشارکت جوامع محلی در سیاست‌گذاری شورای راهبری پارک ملی گلستان، باعث ایجاد اعتماد اجتماعی در استان‌های گلستان، خراسان شمالی و سمنان که موقعیت جغرافیایی